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Podgorica, 11.12.2015. godine

Na osnovu elana 187 i 188 Poslovnika Skup gtine Crne Gore, Vladi Cite Gore, odnosno
ministru zdravlja, Budimiru Segrtu, postavljam sledeee:

POSLANIeK0 PITANJE

Koliko je planirano poveoanje zarada zaposlenima u zdravstvu u 2016.godini i sa kojih
stavki su sredstva planirana? Koliki je fond za rje gavanje stambenih i drugih socijalnih
pitanja? Takode me interesuje koliki su ukupni prihodi u 2014. i 2015. od participacije i
drugih usluga zdravstvenih ustanova (Ijekarska uvjerenja, sanitarni pregledi, DDD i sl.) ?

Odgovor tralim i u pisanoj formi.
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PODGORICA

Predmet: Odgovor na poslanieko pitanje poslanika Radosava Nigaviea

Radosav Ni§avie, poslanik u Skup§tini Cme Gore, postavio je pitanje koje
glasi:

Koliko je planirano poveeanje zarada zaposlenima u zdravstvu u
2016.godini i sa kojih stavki su sredstva planirana? Koliki je fond za rje§avanje
stambenih i drugih socijalnih pitanja? Takode me interesuje koliki su ukupni
prihodi u 2014. i 2015. Od participacije i drugih usluga zdravstvenih ustanova
(ljekarska uvjerenja, sanitarni pregledi, DDD i sl.)?

U vezi sa postavljenim pitanjem daje se:

ODGOVOR

1. Koliko je planirano poveeanje zarada zaposlenima u zdravstvu u 2016.
godini i na kojim stavkama su sredstva planirana?

Sredstva za bruto zarade i ostala Una primanja za zaposlene u javnim
zdravstvenim ustanovama za 2016. godinu, planirana su u ulcupnom iznosu od
83.480.523,36 €, od eega su bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca
82.720.523,36 €, a ostala liena primanja 760.000,00 €, to je vie za
4.590.000,00 C.

Sredstva su planirana u okviru Programa: zdravstvene institucije na bucUetskim
pozicijama u okviru grupe 411- Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca i
412- Ostala liena primanja (naknade za odvojeni 2ivot, otpremnine i ostale
naknade u skladu sa GKU za zdravstvenu djelatnost).
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2. Koliki je fond za rjegavanje stambenih i drugih socijalnih pitanja?

Kroz buaet Fonda ne planiraju se sredstva za rjaavanje stambenih pitanja
zaposlenih u zdravstvu. Stambena pitanja zaposlenih u zdravstvu rje gavaju se
preko Stambene zadruge, kao posebnog pravnog lica, eiji su osnivaai sindikati
zdravstva, a sredstva na osnovu Sporazuma o rjeSavanju stambenih pitanja
zdravstvenih radnika obezbjeduje Vlada po 350.000,00 na godi gnjem nivou.

3. Koliki su ukupni prihodi u 2014. i 2015. godini od participacije i drugih
usluga zdravstvenih ustanova (ljekarska uvjerenja, sanitarni pregledi, DDD
i sl.)

2014. godina

Sopstveni prihodi za 2014. godinu, za 33 javne zdravstvene ustanove,
ostvareni su u iznosu od 13.446.129,00 €.

Najeegei sopstveni prihodi javnih zdravstvenih ustanova su:
• prihodi od participacije
• prihodi naplaeeni u gotovini
• prihodi od usluga prOenih ostalim korisnicima
• prihodi za priaene usluge medicine rada i sportske medicine
• prihodi od zakupa opreme i prostora

• prihodi od Ministarstva zdravlja za programe i projekte
• ostali prihodi

Prihodi od participacije ostvareni su u iznosu od 1.067.402,14 C

2015. godina

Sopstveni prihodi za 33 javne zdravstvene ustanove za period od 01.01-30.09.
2015. godine, ostvareni su u iznosu od 11.207.774,00 E.

Prihodi od participacije ostvareni su u iznosu od 729.858,00 €
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